
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
 

Via Zanardelli, 3 – 76121                    Tel./Fax 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it      Bamm07800n@pec.istruzione.it   

 

Determina n. 17 Barletta, 25.01.2018 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di Libri di testo. 

CIG: Z7221F1BB4 

Il Dirigente Scolastico 

Visto  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge n. 59/97; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

Considerato il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Considerata  La determinazione dirigenziale n. 2071 del 21.12.2017 pubblicata in data 
10.01.2018 all’albo pretorio;  

Vista La nota del Comune di Barletta   prot. 1981 del 11.01.2018 acquisita agli atti 

di questa istituzione scolastica con nota prot. 210 del 22.01.2018;  

DETERMINA 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Finalità. Al fine di procedere all’acquisto di libri di testo si dispone l’avvio delle 
procedure di acquisizione in economia ai sensi del D. Lgs. 50/2016.  
 
Art. 3 – Importo.  L'importo di spesa, per la realizzazione della fornitura, è di € 690,00 

iva inclusa. I beni saranno acquistati con la somma messa a disposizione del Comune di 

Barletta e comunicati con nota prot. 1981 del 11.01.2018 acquisita agli atti di questa 

istituzione scolastica con prot. 210 del 22.01.2018. 

Art. 4 La fase istruttoria relativa all’acquisto è demandata al D.S.G.A. Francesco Dambra 

che sarà il Responsabile del Procedimento. 

 

        Il Dirigente Scolastico   
       Prof. Francesco Saverio Messinese   
                         Firma omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 
 
 

Visto di regolarità contabile:  
Si attesta la copertura finanziaria. 
Il D.S.G.A. Francesco Dambra 
Firma omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 
 
 

 
 


